خانم "تدا اسکاچپل" در این ارتباط می‌نویسد: مراحل اولیه انقلاب ایران، نظرات قبلی مرا نسبت به موجبات انقلاب اجتماعی زیر سوال برده و بی‌تردید این امر را به ذهن انسان متبادر می‌سازد که اگر بتوان گفت که یک انقلاب در دنیا وجود داشته که به‌طور عمد و آگاهانه توسط یک "نهضت اجتماعی توده‌ای" ساخته شده تا نظام پیشین را

سرنگون کند، مطمئناً چنین انقلابی همان انقلاب ایران علیه محمدرضا شاه پهلوی می‌باشد؛ چرا که تا پایان سال ۱۹۷۸ میلادی (۱۳۵۶ شمسی) کلیه بخش‌های جامعه شهری ایران تحت نظر اسلام شیعی گرد آمده بود و از رهنمودهای یک روحانی عالی مقام شیعه آیت‌الله روح‌الله خمینی در جهت مخالف سازش‌ناپذیر علیه شاه و کلیه افراد وابسته به او پیروی می‌کرد. (احمدوند، ۱۳۷۴، صص ۶۷-۶۶)